dibeberapa museum di dunia yang terkait dengan perdagangan, salah satunya ialah:

Surat Kuitansi yang diterbitkan oleh Penghulu Kerkun Raja Setia Muda

Kepada kapten Denmark p.s.k.a.r. untuk sebuah pelunasan pembayaran nishab zakat

dan pajak pelabuhan yang berjumlah 997 tahil 2 mas; 1147 H (1734 M).
9
Surat izin

berdagang yang diberikan Sultan Alauddin Riayat Syah (memerintah 1589-1604 M)

kepada Kapten Henry Middleton, yang dikeluarkan pada tahun 1602 M.
10

Dalam hal ini Kerajaan Aceh Darussalam Adalah kerajaan yang sangat besar

memegang kendali perekonomian dan perdagangan di kawasan Selat Malaka dalam